



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

ที่ /...๘๒๓๐๓.....

วันที่ 11 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานการกำหนดแบบรูปารายการและกำหนดราคากลาง ของโครงการปรับปรุงถนนลูกรังเกลี่ยเรียบ บ้านโนนสมบุรณ์ หมู่ที่ ๗ - บ้านหนองปลิง หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองปลิง อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง / ผ่านผู้อำนวยการกองคลัง(หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิงที่ ๒๘๑/ ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดแบบรูปารายการและกำหนดราคากลาง ของโครงการปรับปรุงถนนลูกรังเกลี่ยเรียบ บ้านโนนสมบุรณ์ หมู่ที่ ๗ - บ้านหนองปลิง หมู่ที่ ๖ จำนวน ๑ โครงการ จำนวน ๑๔๑,๔๐๐ บาท ทั้งนี้ตามรูปแบบและรายละเอียด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง ตำบลหนองปลิง อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม ตามนัยแห่งระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างฯ ข้อ ๒๑ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯตามรายนามทำยนี้ได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยได้ดำเนินการกำหนดแบบรูปารายการและกำหนดราคากลาง และผู้อำนวยการกองช่างได้ดำเนินการ สํารวจพื้นที่ ออกแบบ จัดทำรายละเอียดรูปแบบรายการก่อสร้างร่วมกัน โดยมีรายละเอียด ขั้นตอนการทำงานของคณะกรรมการ ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาเห็นชอบ แบบรูปารายการและกำหนดราคากลาง หรือรายละเอียดคุณลักษณะทั่วไป ของโครงการปรับปรุงถนนลูกรังเกลี่ยเรียบ บ้านโนนสมบุรณ์ หมู่ที่ ๗ - บ้านหนองปลิง หมู่ที่ ๖ จำนวน ๑ โครงการ จำนวน ๑๔๑,๔๐๐ บาท ทั้งนี้ตามรูปแบบและรายละเอียด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง ตำบลหนองปลิง อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม ตามระเบียบฯต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นายประภาส จันทร์ทวี) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....กรรมการ

(ธณัฐพงษ์ ศิริธรรารัตน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้างอบต.หนองปลิง

(ลงชื่อ) จำสิบเอก.....กรรมการ.

(ชัชเทพ อนุฤทธิ์)

เจ้าพนักงานพัสดุอบต.หนองปลิง

ความคิดเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นายกิตติศักดิ์ โคแสงรักษา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

ความคิดเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นายทวีศักดิ์ อุทัยดา)

นายกอบต.หนองปลิง

การกำหนดแบบรูปรายการและกำหนดราคากลาง
โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเกลี่ยเรียบ บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๗ - บ้านหนองปลิง หมู่ที่ ๖
ตำบลหนองปลิง อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม

.....

๑.ความเป็นมาของโครงการ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง ได้ดำเนินการกันเงินไว้เบิกเหลื่อมปี กรณีไม่มีหนี้ผูกพัน ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ ฎีกาเลขที่คลังรับ ๐๑๐๘๓/๖๕ ลงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕ โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเกลี่ยเรียบ บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๗ - บ้านหนองปลิง หมู่ที่ ๖ ขนาด กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๑๗๐ หนาเฉลี่ย ๐.๐๖ เมตร ดังนั้น เพื่อเป็นการดำเนินการโครงการดังกล่าว สามารถดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๕ จึงได้ดำเนินการ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคา พิจารณากำหนดราคากลางในการดำเนินโครงการต่อไป

๒.วัตถุประสงค์ของโครงการ

การดำเนินการตามโครงการปรับปรุงถนนลูกรังเกลี่ยเรียบ บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๗ - บ้านหนองปลิง หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองปลิง อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม มีวัตถุประสงค์ ดังนี้

๑. เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนผู้รับบริการ ซึ่งอาจเกิดอันตรายจากการสัญจรไปมาเนื่องจากสภาพถนนขรุขระเป็นหลุมเป็นบ่อ
๒. เพื่ออำนวยความสะดวกให้กับพี่น้องประชาชนผู้รับบริการ ที่ต้องการขนส่งพืชผลทางการเกษตร
๓. เพื่อเป็นการรองรับการขยายตัวของชุมชนที่กำลังจะเกิดขึ้นในอนาคต
๔. เพื่อสนับสนุนนโยบายรัฐบาลในการกระจายความเจริญของสังคมชนบท
๕. เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนมีรายได้เพิ่มขึ้น

๓.คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามวัตถุประสงค์ จึงกำหนดคุณสมบัติของผู้เสนอราคาดังต่อไปนี้

- ๓.๑ ผู้เสนอราคาต้องมีอาชีพรับจ้างงาน ตามที่จัดจ้างในครั้งนี
- ๓.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- ๓.๓ การจัดจ้างก่อสร้าง
 - ๓.๓.๑ หน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดให้คู่สัญญาต้องใช้พัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา ให้หน่วยงานของรัฐพิจารณาการใช้เหล็กในงานก่อสร้างก่อน โดยหน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ให้คู่สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๔๐ ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา
 - ๓.๓.๑ กรณีที่หน่วยงานของรัฐจะไม่ใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ หรือจะใช้หรือจะใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่ครบร้อยละ ๖๐ ให้หน่วยงานของรัฐเสนอผู้มีอำนาจเหนือขึ้นไปหนึ่งชั้นเพื่อพิจารณาเห็นชอบก่อน
 - ๓.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น และ/หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๓.๕ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาไม่มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๓.๖ ผู้เสนอราคาต้องมีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้ามดังนี้

๓.๖.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๓.๖.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓.๖.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๓.๖.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐ ตามมาตรา ๑๐๖ วรรคสาม

๓.๖.๕ คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอื่นตามที่คณะกรรมการนโยบายกำหนดฯ

๓.๖.๖ ผู้เสนอราคาต้องเป็นมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน

ไม่น้อยกว่า - บาทถ้วน

.....
และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ สัญญาเดียว

๔. ระบุรายการหรือคุณลักษณะเฉพาะ

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเกลี่ยเรียบ บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๗ - บ้านหนองปลิง หมู่ที่ ๖ จำนวน ๑ โครงการ เป็นเงิน ๑๔๑,๔๐๐ บาท ทั้งนี้ตามรูปแบบและรายละเอียด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

๕. ระยะเวลาดำเนินการ ผู้รับจ้างต้องก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ไม่เกิน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

๖. ระยะเวลาส่งมอบ ภายในระยะเวลา ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

๗. วงเงินในการจัดหา/งบประมาณเป็นเงิน ๑๔๑,๔๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๘. ข้อกำหนดที่เป็นประโยชน์ต่อทางราชการ

๘.๑ การรักษาความสะอาด/หรือการย้ายวัสดุก่อสร้าง/การจัดทำป้ายเตือนต่างๆ

การขนส่งวัสดุเข้าหน้างานแต่ละครั้ง ผู้รับจ้างต้องรักษาความสะอาดบริเวณเข้า-ออก โครงการให้เรียบร้อย ให้ทำการเก็บกวาดวัสดุก่อสร้างที่ตกตามถนนหนทางในระหว่างก่อสร้าง ให้สะอาดเรียบร้อย ตลอดระยะเวลาก่อสร้าง และต้องดำเนินการจัดทำป้ายเตือน/ป้ายระวังอันตรายต่างๆ แจ่งไว้ระหว่างก่อสร้าง

๙. หลักเกณฑ์ในการพิจารณา

คณะกรรมการ..... **๓๓**

จะพิจารณาเงื่อนไขต่างๆ ที่ปรากฏในขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR) นี้ และพิจารณาราคาของผู้ยื่นข้อเสนอราคาที่เหมาะสม

๑๐. ผู้รับผิดชอบโครงการ

โดยกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง ผู้สนใจสามารถสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง หมายเลขโทรศัพท์ ๐๔๓ ๙๗๑๐๓๓ ในวันและเวลาราชการ

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ
(นายประภาส จันทวีดี)
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองปลิง

ลงชื่อที่ร้อยตรี.....กรรมการ
(ธณัฐพงษ์ ศิริธราธิวัตร)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้างอบต.หนองปลิง

ลงชื่อจำสิบเอก.....กรรมการ
(ชัชเทพ อนุสุทธิ)
เจ้าหน้าที่พัสดุอบต.หนองปลิง

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

สถานที่ดำเนินงาน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 7- บ้านหนองปลิง หมู่ที่ 6 ตำบลหนองปลิง อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณการ
หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

แบบเลขที่

ประมาณการ

ว/ด/ป 22 พฤศจิกายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมค่างานก่อสร้าง	121,316.08	1.3624	165,281.02	Factor F
2	งานป้ายโครงการ 1 จุด	1,900.00		1,900.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			167,181.02	
คิดเป็นราคาประเมินเพียง (หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				141,400.00	

(เฉลี่ยค่าก่อสร้าง

บาท/ตร.ม.)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายประภาส จันทวีติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.ว่าที่ร้อยตรี.....กรรมการ

(ธณัฐพงษ์ ศิริธราวัตร)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ จ.ส.อ.....กรรมการ

(ชัชเทพ อนุฤทธิ์)

เจ้าพนักงานพัสดุ

โครงการ ก่อสร้างถนนลูกรังปรับเกลี่ยเรียบ

ปริมาณงาน ลูกรังปรับเกลี่ยเรียบ. ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.06 เมตร
 ความยาว 1,700 เมตร

สถานที่ดำเนินการ บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 7-บ้านหนองปลิง หมู่ที่ 6

ประมาณการ

หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

แบบเลขที่

ว/ด/ป

22 พฤศจิกายน 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานคันทาง						
	- งานกลางป่าลมต้นไม้	6,800	ม ²	1.79	12,172.00	12,172.00	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	-	ม ²		-	-	-ค่างานต้นทุน
	- งานลูกรังปรับเกลี่ยเรียบ(หนาเฉลี่ย 7 ซม.)	408.00	ม ³	267.51	109,144.08	109,144.08	-ค่างานต้นทุน
	- งานไหล่ทาง(ลูกรัง) 1 ซ้าง	-	ม ³		-	-	-ค่างานต้นทุน
	- งานดินถมคันทาง (หนาเฉลี่ย 30 ซม.)		ม ³		-	-	
	รวมงานคันทาง					109,144.08	
2	งานผิวจราจร						
	- งานชั้นรองพื้นทาง (ทราฮายาบ)		ม ³		-	-	-ค่างานต้นทุน
	- งานชั้นพื้นทางผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก		ม ³		-	-	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานผิวจราจร					-	
3	งานรอยต่อ/งานเหล็กเสริม						
	- ตะแกรงสำเร็จรูป		ม ²		-	-	-ค่างานต้นทุน
	- CONTRACTION JOINT/เมตร		ม.		-	-	-ค่างานต้นทุน
	- EXPANSION JOINT/เมตร		ม.		-	-	-ค่างานต้นทุน
	- LONGITUDINAL JOINT/เมตร		ม.		-	-	-ค่างานต้นทุน
	- ไม้แบบ		ม ²		-	-	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานรอยต่อ/งานเหล็กเสริม					-	
4	งานท่อลอดกลม คอนกรีตไม่เสริมเหล็ก						
	- ขนาด Dia. 0.30 ม.		ม.		-	-	
	- ขนาด Dia. 0.60 ม.		ม.		-	-	-ค่างานต้นทุน
	- ขนาด Dia 0.80 ม.		ม.		-	-	-ค่างานต้นทุน